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Podczas ostatniej sesji Rada Gminy Kościan podjęła
uchwałę w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości po-
łożonych w Widziszewie. Jest to pięć działek znajdują-
cych się przy nowej drodze, z wyjazdem od ulicy Podgór-

Działki na sprzedaż
nej, równolegle za ulicą Polną. Działki te są niezagospo-
darowane, a ich powierzchnia wynosi od 682 m2 do 727 m2.
Przetarg na sprzedaż tych działek planowany jest na drugą
połowę kwietnia.                                                              (mn)

Dnia 9 lutego br. nastąpiło przekazanie
placu budowy pod inwestycję „Centrum inte-
gracyjno-rekreacyjne” w Spytkówkach. W wy-
niku przeprowadzonego przetargu nieograni-
czonego wykonawcą robót budowlanych zosta-
ła Firma Usługowo-Handlowa Marek Koło-
dziejczyk z Kościana. Wartość robót oszaco-
wano na kwotę 436.115,16 zł brutto. Termin
wykonania inwestycji upływa 31.07.2010 r.

Zakres inwestycji obejmuje: przebudowę
budynku świetlicy, polegającą na wykonaniu
sanitariatów wewnątrz budynku, nowej ele-
wacji, wymianę pokrycia dachowego, budowę
trzech altan oraz łącznika pomiędzy świetlicą
a budynkiem OSP, budowę roślinno-stanowej
oczyszczalni. Zagospodarowanie terenu obej-
mować będzie budowę placu zabaw, przebu-
dowę boiska wraz z ogrodzeniem, budowę
chodników, placu rekreacyjnego, budowę par-
kingu oraz urządzenie terenów zielonych.

(ASz-K)

Centrum integracyjno-rekreacyjne w Spytkówkach

W dniach 3 - 5 lutego 2010r. miały miejsce spotkania
informacyjne mieszkańców wsi Darnowo, Wyskoć i Turew
z firmą WTU Sp. z o.o. z Wrocławia - projektantem sieci
kanalizacji sanitarnej tych wsi. Wykonawca projektów
został wyłoniony w wyniku przetargu nieograniczonego.
Wartość prac projektowych oszacowano na kwotę
95.404,00 zł brutto. Inwestycja obejmuje opracowanie
trzech dokumentacji projektowych dla następujących od-
cinków sieci kanalizacji:
- Darnowo, dł. kanalizacji ok. 4,5 km – termin opracowa-
nia 30.09.2010r.
- Wyskoć, dł. kanalizacji ok. 4,5 km – termin opraco-
wania 31.10.2010r.
- Turew, dł. kanalizacji ok. 8 km – termin opracowania
30.11.2010r.                                                                 (ASz-K)

Konsultacje
w sprawie
kanalizacji

Spotkanie z mieszkańcami Turwi
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W środę, 10 lutego Andrzej Jęcz - Starosta Kościański
spotkał się z burmistrzami gmin Powiatu Kościańskiego.
W spotkaniu uczestniczyła Dorota Lew - Pilarska, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Czempiń, Wiktor Snela, Burmistrz
Śmigla, Henryk Bartoszewski, Wójt Gminy Kościan i
Paweł Buksalewicz, Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń.
Podczas spotkania rozmawiano na temat stworzenia no-
wych terenów inwestycyjnych w powiecie kościańskim.
Rozpatrywano możliwość pozyskania środków zewnętrz-
nych z Unii Europejskiej, które można przeznaczyć na przy-
gotowanie takich miejsc.

Spotkanie z burmistrzami
W drugiej części spotkania wziął udział Dariusz Ko-

rzeniowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ko-
ścianie. Dyrektor przedstawił informację o zimowym utrzy-
maniu dróg w powiecie oraz propozycję współdziałania w
tym zakresie z urzędami gmin. Długotrwałe, niekorzyst-
ne warunki pogodowe, silne opady śniegu i mróz spowodo-
wały znaczne podwyższenie wydatków na utrzymanie dróg
powiatowych w porównaniu z poprzednimi latami. Do tej
pory w sezonie zimowym 2009/2010 wydano 400 tys. zło-
tych. Większość tej kwoty, 340 tys. złotych wydano już w
tym roku.                                                                                 bj

Pod koniec ubiegłego roku ustawodawca nałożył na sa-
morządy obowiązek analizy poniesionych wydatków na
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach przez
nie prowadzonych. Średnią wysokość wydatków określa
Karta Nauczyciela. Analizie poddano wynagrodzenia na-
uczycieli z 2009 roku. Przepisy mówią, że nauczyciele po-
winni otrzymywać wynagrodzenie co najmniej równe śred-
nim wynagrodzeniom określonym przez ustawodawcę.
W minionym roku średnie wynagrodzenie nauczycieli
zmieniało się dwukrotnie. Podwyższano je w styczniu i
wrześniu.  Z przeprowadzonych analiz wynika, że wyna-
grodzenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowa-
dzonych przez Powiat Kościański  jest wyższe o ok. 220 zł
od kwoty określonej przez ustawę.

O 600 tysięcy  więcej dla nauczycieli
Pensje są ustalane tak, aby zapewnić nauczycielom

możliwie najwyższe zarobki, ich wysokość w 2009 roku
wzrosła o prawie 600 tys. zł. Oprócz dbałości o godziwe
wynagrodzenie, władze powiatu przykładają także dużą
wagę do miejsca pracy nauczycieli. Każdego roku, w szko-
łach przeprowadzane są remonty i modernizacje. W mi-
nionym, 2009 roku wybudowano m.in. boisko i wyremon-
towano sale gimnastyczną i siłownie w Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Kościanie. Remonty objęły także
wymianę okien w szkole w Nietążkowie.

Działania te działania mają zapewnić pedagogom i
uczniom dobre, satysfakcjonujące  warunki pracy.

Tabela przedstawia statystykę dochodów nauczycieli.
mr

stopień awansu średnioroczna liczba średnie wypłacone średnie wynagrodzenie nadpłata
zawodowego etatów wynagrodzenie wg kwot bazowych ( średnio

(konieczne  na etat )
do osiągnięcia)

nauczyciel stażysta 12,01 2420,13 2214 206,13
nauczyciel kontraktowy 53,85 2679,88 2457 222,88
nauczyciel mianowany 63,36 3410,66 3188 222,66
nauczyciel dyplomowany 75,14 4360,65 4074 286,65

Zgodnie z rozporządzeniami Ministra Infrastruktury
z 25 stycznia 2010 roku informujemy, że od jutra, tj. od 16
lutego 2010 roku wzrastają się opłaty za wydanie doku-
mentów komunikacyjnych.
Zgodnie z rozporządzeniem:
- opłata za wydanie prawa jazdy wynosi 84 złote (do tej
pory wynosiła 70 złotych),
- opłata za wydanie dowodu rejestracyjnego pojazdu wy-
nosi 54 złote (do tej pory wynosiła 48 złotych).               bj

Komunikat – zmiana
opłat za prawo jazdy

Pod koniec ubiegłego roku informowaliśmy o złożonym
przez Starostwo Powiatowe wniosku na dofinansowanie
planowanego remontu drogi powiatowej Kokorzyn-Kościan
w miejscowości Pelikan. Nawierzchnia istniejącej drogi
jest w złym stanie. Spękania, wyboje, spiętrzenia na-
wierzchni, zniszczone krawędzie drogi kwalifikowały ją
do pilnego remontu.

Wniosek na dofinansowanie złożony w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego został
wysoko oceniony i otrzymał dofinansowanie. Zdaniem
Andrzeja Jęcza – starosty kościańskiego - to dobra infor-
macja dla mieszkańców powiatu i przedsiębiorców korzy-
stających z tej drogi łączącej Kokorzyn z drogą krajową
numer 5. Remont ze względu na położenie drogi, dojazd
do kopalni gazu ziemnego, połączenie licznych podmiotów
gospodarczych z drogą krajową, a także to, że w pobliżu
będzie przebiegała droga ekspresowa S 5 może – podkre-
śla starosta - pozytywnie wpłynąć na atrakcyjność ekono-
miczną tej części powiatu.

Droga powiatowa na długości ponad 1200 m zostanie
wyremontowana w tym roku. W ramach prac remontowych
droga zostanie poszerzona do szerokości 6 m, będzie miała
nową nawierzchnię, zostanie odwodniona i oznakowana.
W terenie zabudowanym, dla bezpieczeństwa pieszych i
rowerzystów powstaną ciągi pieszo-rowerowe. Będą miały
3 m szerokości. Powiat pozyskał na inwestycję ponad 1
milion 133 tys. złotych. Pozostała kwota potrzebna na re-
alizację remontu – 50% - będzie pochodziła z budżetu po-
wiatu. Realizacja inwestycji zakończy się późną jesienią.

Droga Kościan – Kokorzyn to trzecia inwestycja którą
powiat kościański będzie realizował w tym roku na dro-
gach Gminy Kościan. Dwie pierwsze, częściowo znajdują-
ce się na terenie Gminy Kościan to drogi Gryżyna – Krzy-
wiń i Czacz – Widziszewo. W tym roku Powiat Kościański
na inwestycje drogowe przeznaczy kwotę prawie 20 milio-
nów złotych.                                                                            bj

Są pieniądze
na kolejną drogę

Droga w Pelikanie będzie wyremontowana już w tym roku.Rada Powiatu Kościańskiego podzieliła pieniądze
przyznane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych. Powiat Kościański otrzymał od
PFRON – u w 2010 roku środki w wysokości 1.160.703,00
złotych. Decyzją Rady Powiatu podjętą 17 lutego 2010
roku 150 tys. przeznaczone zostanie na zatrudnienie i
rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych. Zada-
nia te realizuje Powiatowy Urząd Pracy. Pieniądze zo-
staną m.in. przeznaczone na zwrot kosztów wyposaże-
nia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, finan-
sowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawo-
dowego osób niepełnosprawnych oraz na udzielanie oso-
bie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do
spółdzielni socjalnej.

Podzielone pieniądze
Pozostałą kwotę -  1.010.703,00 złotych – Rada prze-

znaczyła na rehabilitację społeczną osób niepełnospraw-
nych. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej realizuje
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Przyznane środki
zostaną przeznaczone na dofinansowanie kosztów tworze-
nia  i  działania warsztatów terapii zajęciowej, dofinanso-
wanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opieku-
nów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie likwi-
dacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i
technicznych, w związku z indywidualnymi  potrzebami
osób niepełnosprawnych, dofinansowanie sportu, kultury,
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych oraz dofinan-
sowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmio-
ty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. bj
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We wtorek 16 lutego 2010 r. o godz. 13.30 w sali Kościań-
skiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość, podczas któ-
rej Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem Ruszkiewi-
czem, posłem na Sejm RP Wojciechem Ziemniakiem, a
także Przewodniczącym Rady Sportu Markiem Szym-
kowiakiem, uhonorował trenerów i zawodników za osiągnię-
cia sportowe w 2009 roku.

Uroczystość rozpoczęła się okolicznościowym przemówie-
niem, podczas którego Burmistrz podsumował dokonania
miasta w 2009 roku i nakreślił plany na przyszłość.

Pomimo tego, że ubiegły rok był trudny to jednak mamy się
czym pochwalić. Zarówno pod względem wydarzeń sportowych,
jak i inwestycyjnych wiele działo się w naszym mieście w ciągu
ostatnich 12 miesięcy. Miniony rok przyniósł bardzo dużo suk-
cesów przede wszystkim miejscowym sportowcom- powiedział
Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga.

Wśród wyróżnionych za sukcesy sportowe w 2009 roku
sportowców i trenerów znaleźli się: za osiągnięcia w hokeju

Burmistrz nagrodził kościańskich sportowców
Burmistrz Miasta Kościana wręczył zaproszonym sportowcom oraz trenerom statuetki, dyplomy oraz zestawy upominkowe.

Michał Zborowski, Leszek Górecki, Tomasz Garsztka (tre-
ner), w tenisie ziemnym Franciszek Dudek, Krzysztof Dudek
(trener), w taekwondo Katarzyna Kubacka, Artur Krysmann,
Maja Molska, Krzysztof Frankiewicz (trener), w lekkiej atle-
tyce Jakub Nowak, Roman Talikadze (trener), w piłce ręcz-
nej Adam Kaliszewski, Tomasz Frąckowiak (trener), w ko-
szykówce Konrad Stanisławiak, Patryk Józefowicz, Krzysz-
tof Konieczny, Witold Ratajczak (trener), w piłce nożnej Mar-
cin Olejniczak, Adam Kościański (trener), w trójboju siło-
wym Sławomir Ceglarek, Maria Szymkowiak, Mateusz Sę-
dziak, Roman Szymkowiak (trener), w boksie Kamil Świca,
Stanisław Wróbel (trener), w karate Łukasz Borowski, Pa-
tryk Nowak, Aneta Trączyńska, Maurycy Wawrzyniak (tre-
ner), sukcesy w wyścigach motocyklowych osiągnął w 2009 r.
Szymon Kaczmarek, w piłce siatkowej Julia Gertig, Alek-
sandra Mazur, Kamila Ganszczyk, Adam Cichocki (trener).

Burmistrz pogratulował wszystkim sukcesów, jednocze-
śnie życzył dalszych sportowych osiągnięć, które również dla
miasta stanowią doskonałą wizytówkę.

Przypominamy mieszkańcom (także działkowcom) o
obowiązku złożenia informacji o posiadanych wyrobach
zawierających azbest, które są niezbędne dla zinwentary-
zowania ilości azbestu występującego na terenie Kościa-
na i kontynuowania programu usuwania azbestu wraz z
możliwością wsparcia mieszkańców w realizacji tego za-
dania.

Informacje o możliwości dofinansowania powyższych
prac, formularz ,jak również wykaz firm budowlanych
uprawnionych do usuwania wyrobów zawierających azbest
można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Dzia-
łalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego Kościana (pok.
nr 122, tel. 65 512 18 38) oraz na stronie internetowej
Miasta Kościana www.koscian.pl

Azbest jest minerałem znanym od kilku tysięcy lat. Ze
względu na swoje zalety m.in. odporność na wysokie tem-
peratury, działanie mrozu, kwasów, substancji żrących, a
także elastyczność, stosowany był powszechnie przez oko-
ło 100 lat.

Często nie mamy świadomości, że azbest znajduje się
w naszym otoczeniu, ponieważ nie ma on zapachu i
jest zazwyczaj ukryty w strukturze produktu. Jego
obecność może określić tylko specjalistyczne labora-
torium.

Azbest to poważne zagrożenie dla naszego ukła-
du oddechowego, oddychanie powietrzem, które go za-
wiera prowadzić może do wielu chorób. Staje się on
szkodliwy gdy dojdzie do korozji lub uszkodzenia
wyrobów zawierających ten minerał (łamanie, cięcie,
kruszenie, szlifowanie itp.). Największym proble-
mem są uszkodzone powierzchnie płyt eternitowych
na dachach oraz dzikie wysypiska odpadów azbesto-
wych. Nie stwierdzono natomiast szkodliwości dro-
bin azbestu znajdującego się w wodzie, stąd nie wy-
stępuje konieczność zastępowania azbestowych in-
stalacji innymi.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami azbest powi-
nien zostać usunięty do 31 grudnia 2032 r.

Jest azbest – jest problem

Od początku tego roku w Urzędzie Miejskim Kościana
w drodze przetargu wyłoniono wykonawców przebudowy
czterech dróg miejskich w Kościanie (Wschodnia, Klonowa,
Reymonta i Niemcewicza).

Zgodnie z Wieloletnim Planem Inwestycji Drogowych oraz
Budżetem Miasta Kościana na ten rok zaplanowano przebu-
dowę sześciu ulic miejskich za kwotę ponad 3 miliony zło-
tych.  Wszystkie przetargi na przebudowę dróg w tym roku
przeprowadzone zostały w trybie licytacji elektronicznej, dzię-
ki którym udało się zaoszczędzić środki pieniężne w budże-
cie, które przeznaczymy na realizację innych pilnych zadań,
remont dróg po zniszczeniach zimowych. Dotychczas w każ-
dej licytacji uczestniczyło od siedmiu do jedenastu wykonaw-
ców. -  mówi Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga. Z
uwagi na odstąpienie od podpisania umowy, w najbliższym
czasie zostaną ponownie rozstrzygnięte dwie licytacje na prze-
budowę ulicy Kopernika i Pszennej.

Przed ogłoszeniem pierwszej licytacji elektronicznej
miasto zorganizowało spotkanie dla wykonawców, na któ-
rym omówiono zasady udziału w licytacji, ponieważ wciąż
nie jest to popularna forma rozstrzygania przetargów.

Pierwsze e-przetargi
w Kościanie

Przypominamy, że tylko do 28 lutego 2010 br. przyj-
mowane są wnioski o przyznanie nagrody miasta Kościa-
na „Kościan Dziękuje”.

Kandydatów do nagrody zgłaszać mogą: Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana, komisje stałe i kluby radnych Rady
Miejskiej Kościana, Burmistrz Miasta Kościana, Rady Osie-
dli, zarejestrowane stowarzyszenia oraz organizacje społecz-
ne i gospodarcze działające na terenie miasta. Ponadto wnio-
sek może zostać złożony przez grupę co najmniej 50 miesz-
kańców miasta posiadających czynne prawo wyborcze.

Nagrodę w formie statuetki przyznaje Kapituła Na-
grody, a będzie ona wręczana przez Burmistrza Miasta
Kościana podczas Dni Kościana.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Promocji i
Funduszy Pomocowych Urzędu Miejskiego Kościana tel.
65 512 62 17

Nagroda dla
wybitnie zasłużonych
dla Kościana

Urząd Miejski w Kościanie przypomina, iż w mar-
cu mijają dwa terminy płatności lokalnych podatków i
opłat. Właściciele nieruchomości mają czas do 15 mar-
ca, by zapłacić I ratę podatku od nieruchomości, nato-
miast dla użytkowników wieczystych gruntu termin
uiszczenia opłaty mija 31 marca.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Finanso-
wy pokój nr 112 (I piętro) telefon 65 512 14 66 wew. 205.

Podatek  ści należy wpłacić na rachunek bankowy
Urzędu Miejskiego Kościana wskazany w decyzji usta-
lającej wysokość podatku  ści tj. nr konta: 03 8666
0004 0103 7426 2000 0004 Bank Spółdzielczy w Ko-
ścianie.

Uiszczając podatek za pośrednictwem banku nale-
ży pamiętać, aby dokładnie wypełnić przelew, zazna-
czyć tytuł płatności ”podatek  ści” lub „użytkowanie
wieczyste”, okres (ratę), na który ma zostać zaksięgo-
wana wpłata oraz starannie opisać dane podatnika.

Terminy
podatków i opłat

Przypominamy, że w terminie od 1 do 31 marca br. w
placówkach oświatowych w Kościanie będą przyjmowane
zapisy na kolejny rok szkolny do przedszkoli, oddziałów
zerowych oraz klas pierwszych w szkół podstawowych.
Wszystkie osoby zainteresowane zapisaniem dziecka do
przedszkola, zerówki lub klasy pierwszej, prosimy o kon-
takt z wybraną placówką, gdzie uzyskają Państwo szcze-
gółowe informacje.

Zapisy do przedszkola

Informujemy, iż od 1 stycznia 2010 r. zniesiona została
opłata za wydanie dowodu osobistego. Dotychczas za otrzy-
manie dokumentu tożsamości trzeba było zapłacić 30 zł.

Zniesienie opłat za wydanie dowodu osobistego zosta-
ło zapisane w nowelizacji ustawy o ewidencji ludności i
dowodach osobistych.

Dowód osobisty
za darmo

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Kościana
www.koscian.pl opublikowany został Kalendarz Imprez na
2010 rok, który zawiera chronologiczny wykaz zaplanowa-
nych w bieżącym roku uroczystości patriotycznych, imprez
kulturalnych, wydarzeń artystycznych, edukacyjnych, spor-
towo-rekreacyjnych i innych, skierowanych do mieszkańców.

Kalendarz imprez
na 2010 rok w Kościanie
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Do programu powiatowego „Ferie zimowe na spor-
towo” włączonych zostało 12 zadań związanych z orga-
nizacją aktywnego wypoczynku sportowo-rekreacyjne-
go dzieci i młodzieży w czasie zimowych wakacji. Za-
dania realizowały: Gminny Ludowy Klub Sportowy
„ORLĘTA” Czacz, Stowarzyszenie „CENTRUM ROZ-
WOJU GMINY KOŚCIAN” w Starych Oborzyskach,
Uczniowski Klub Sportowy „JUNIOR” w Nietążkowie,
Kościański Klub Sportowy „OBRA” Kościan, Liga Obro-
ny Kraju  Zarząd Powiatowy w Kościanie, Klub Spor-
towy POLONIA ŚMIGIEL, Stowarzyszenie Oświatowe
im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie, Szkolny
Klub Sportowy „JANTAR” Racot, Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Ducha Świętego w Kościanie, Zespół

Ferie dla ponad 400 dzieci
Uczestnicy przygotowanych przez Stowarzyszenie Oświatowe im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie „Aktywnych
ferii dla dzieci z Kopaszewa” wśród wielu atrakcji odwiedzili m.in. Regionalne Muzeum w Kościanie.

Szkół w Czaczu, Uczniowski Klub Sportowy „SPOR-
TOWIEC BOROWO” w Borowie.

Starostwo Powiatowe w Kościanie przekazało na re-
alizację półkolonii, obozów sportowych, festynów i zawo-
dów sportowych  ponad 11 tys. złotych. Za te pieniądze
zostały zakupione przez organizatorów wypoczynku  m.in.
bilety wstępu na basen i lodowisko, wyżywienie, nagrody
puchary i dyplomy oraz koszty transportu i wynajmu sal
sportowych. Cieszymy się, że mogliśmy wesprzeć organi-
zatorów wypoczynku zimowego dzieci – mówi Andrzej Jęcz,
Starosta Kościański. Z informacji, które do nas dotarły
wiemy, że z różnych form spędzania wolnego czasu, które
oferowały biorące udział w programie podmioty skorzy-
stało ponad 400 dzieci i młodzieży.bj

Starostwo Powiatowe w Kościanie zaprasza wszyst-
kie dzieci do udziału w konkursie na „Najpiękniejszą
Ozdobę Wielkanocną”.

Wielkie zainteresowanie konkursem na najpięk-
niejszą szopkę bożonarodzeniową, który organizowaliśmy
przez 3 ostatnie lata sprawiło, że postanowiliśmy zapro-
ponować najmłodszym mieszkańcom powiatu kolejny kon-
kurs, tym razem związany z tradycją świąt wielkanoc-
nych. Mamy nadzieję, że dzieci skorzystają z naszego za-
proszenia i wezmą udział w konkursie – zachęca Sylwia
Sałacka, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecz-
nych.

Na konkurs, który ma zachęcać do pielęgnowania pięk-
nych tradycji wielkanocnych, a także przyczynić się do roz-
wijania umiejętności plastycznych i manualnych u dzieci,
można nadsyłać prace wykonane przy użyciu dowolnych
materiałów. Mogą to być pisanki wielkanocne  -   technika
wykonania pracy dowolna (kraszanka, wydmuszka, w for-
mie papierowej, solnej, szydełkowane, rysowane, wydzie-
ranka, plastelina), palmy wielkanocne max. wysokość 1m,
stroik wielkanocny, kartka wielkanocna własnoręcznie
robiona lub inne ozdoby nawiązujące do świąt.

Prace będą oceniane w trzech indywidualnych katego-
riach: pierwsza – klasy I-III szkoły podstawowej, druga –
klasy IV – VI szkoły podstawowej,  trzecia - uczniowie
podstawowej szkoły specjalnej i uczestnicy warsztatów
terapii zajęciowej. Wszystkie prace trzeba  dostarczyć do
17 marca na adres Starostwa Powiatowego w Kościanie,
ul. Gostyńska 38, pokój 207. Rozstrzygnięcie konkursu
nastąpi 23 marca 2010 roku. Wszystkie nagrodzone pra-
ce zostaną zaprezentowane w okresie od 29 marca do 9
kwietnia 2010 r. w Starostwie Powiatowym w Kościanie,
Aleje Kościuszki 22. Komisja konkursowa przy ocenianiu
prac weźmie pod uwagę tradycyjność i oryginalność pomy-
słu, kolorystykę, materiały i technologie wykonania, de-
koracyjność, ogólne wrażenie estetyczne, trwałość formy,
samodzielność wykonania pracy. Komisja wyłoni spośród
zgłoszonych prac, w każdej kategorii, trzy najlepsze pra-
ce, których autorzy otrzymają nagrody rzeczowe.

Szczegółowych informacji o konkursie udziela Wydział
Oświaty i Spraw Społecznych starostwa, ul. Gostyńska
38, pok. 207, tel. 065 512 74 33.                                        bj

Wielkanocny
konkurs

We wtorek, 16 lutego Zespół Szkół Konopnickiej w Ko-
ścianie był pełen muzyki, tańca i śpiewu. W szkole już po
raz trzeci odbył się konkurs tańca o złotą nutkę. W kon-
kursie wzięło udział 20 zespołów z całej Wielkopolski, co
cieszyło organizatorów,  bo w poprzednich latach frekwen-
cja była niższa. Zespoły reprezentowały szkoły specjalne i
placówki zajmujące się osobami niepełnosprawnymi. Kon-
kursowe prezentacje wzbogaciły występy profesjonalnych
tancerzy: Agnieszki Feld i Piotra Chudzika, specjalny mini
koncert przygotowany dla uczestników konkursu przez
nauczycieli Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej oraz wy-
stęp zespołu ludowego Żeńcy z Nietążkowa.

Szkoła pełna nutek
Rywalizacja tancerzy odbywała się w dwóch katego-

riach konkursowych. W pierwszej, uczniów z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu lekkim występowa-
ło 7 grup. Decyzją jury trzecie miejsce zajęli tancerze gru-
py Trio z Zespołu Szkół Specjalnych w Lesznie. Drugie
miejsce Grupa Honey z Zespołu Szkół Specjalnych w Ko-
ścianie, a pierwsze zespół Cheerleders z Zespołu Szkół
Specjalnych w Lesznie. W drugiej kategorii, uczniów z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowa-
nym i znacznym zaprezentowało się 13 grup. Pierwsze
miejsce zajął zespół TARANTELLA ze Środowiskowego
Domu Samopomocy w Kościanie, II, równorzędne miejsce
zajęły - PePetki z Zespołu  Szkół Specjalnych 101 w Po-
znaniu oraz ISKIERKI z Zespołu Szkół Specjalnych w Brze-
ziu. Trzecie miejsce wytańczyły także dwa zespoły: Pro-
myki z Warsztatów Terapii Zajęciowej z Popowa oraz
ŚWIETLIKI z Zespołu Szkół Specjalnych w Kościanie.
Wszyscy tancerze otrzymali gratulacje i nagrody z  rąk
Edwarda Strzymińskiego, Wicestarosty Kościańskiego i
Magdaleny Dyszkiewicz, dyrektora szkoły.                       bj

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl
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gmina Koœcian

11 lutego 2010 r. w Szkole Podstawowej w Starych
Oborzyskach dzieci z klas I-III Szkół Gminy Kościan po
raz kolejny wzięły udział w Gminnym Konkursie Recy-
tatorskim. Konkurs przygotowała Alicja Kotecka - na-
uczyciel-bibliotekarz oraz Elżbieta Piecuch -nauczyciel-
ka nauczania zintegrowanego. Tegoroczny konkurs odbył
się pod hasłem „Danuta Wawiłow”.  Dzieci recytowały
wiersze tej znanej poetki dziecięcej w trzech katego-
riach wiekowych. Z każdej ze zgłoszonych szkół starto-
wało maksymalnie po trzech przedstawicieli danej gru-
py wiekowej. W jury zasiadł miedzy innymi p. Arka-

Konkurs Recytatorski
diusz Wesołek oraz p. Janusz Dodot. Kolejność w kon-
kursie przedstawia się następująco: klasy I – Wiktoria
Górna (SP Bonikowo) przed Agatą Kurowską (SP Kieł-
czewo) i Paulina Szydłowską (SP Racot), klasy II – Mi-
łosz Kiciński (SP Kiełczewo), Jakub Owsiany (SP Kieł-
czewo), Anna Witkowska (SP Kokorzyn), klasy III –
Weronika Rataj (SP Bonikowo) przed Natalią Ka-
sperską i Jackiem Chraplakiem (oboje SP Racot). Dla
uczestników konkursu rodzice uczniów naszej szkoły
przygotowali słodki poczęstunek. Nagrody w konkursie
zakupiła Rada Rodziców.                                              (md)

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gościnna
Wielkopolska” informuje o możliwości składania wnio-
sków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 –
wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, tj. na: „Odnowę i
rozwój wsi”, „Różnicowanie w kierunku działalności nie-
rolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsię-
biorstw”.  Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym
kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumen-
tów wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy,
dostępne są na stronie internetowej: www.goscinnawiel-
kopolska.pl oraz w siedzibie LGD w Pępowie.            (md)

Konkurs Lokalnej
Grupy Działania

Wójt Gminy Kościan rozstrzygnął konkurs ofert na za-
dania z zakresu kultury fizycznej dla klubów sportowych
naszej gminy realizowane w 2010 roku. Do konkursu przy-
stąpiło 12 podmiotów, które złożyły oferty na prowadzenie
zajęć sportowo - rekreacyjnych, organizację imprez, szkole-
nia dzieci i młodzieży oraz udział w rozgrywkach piłkar-
skich na różnych szczeblach OZPN Leszno lub wyjazdy na
zawody i imprezy sportowe. Rozdysponowano kwotę
162.000 zł. Komisja konkursowa brała pod uwagę m.in.
zakres rzeczowy zadania, liczbę beneficjentów zadania
pochodzących z Gminy Kościan, wysokość finansowego
udziału własnego, dotychczasowe doświadczenia klubów w
realizacji tego typu zadań. Wykluczono z konkursu trzy
podmioty ze względu na niespełnienie przez nich wszyst-
kich kryteriów konkursowych. Następujące kluby otrzymały
dotacje: PKS Racot - 45.000 zł, Junatrans Stare Oborzy-
ska - 24.000 zł, Orlik Kokorzyn - 24.000 zł, Jantar Racot -
20.000 zł, Rywal-Ewmar Kurza Góra - 14.000 zł, Olimpia
Stary Lubosz - 15.000 zł, Piast Spytkówki - 8.000 zł, Sana
Kościan - 8.000 zł, Racocki Klub Jeździecki - 4.000 zł.  (md)

Gminny
konkurs ofert

Komunikat
Wójt gminy Kościan przypomina, że dnia 15 marca
2010 r. upływa I rata płatności:
- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;
- łącznego zobowiązania podatkowego.

Jak co roku w styczniu i lutym odbywały się Halowe
Mistrzostwa Gminy Kościan w Piłce Nożnej. Rywalizację
rozpoczęły drużyny niezrzeszone, grające w Piłkarskiej
Lidze Wiejskiej Seniorów. Rywalizację wygrała drużyna
Rywala II Kurza Góra, przed ekipami Instel Osiek, Koro-
na Sierakowo i Old-Boys StaryLubosz, i uzyskała prawo
startu w rywalizacji drużyn gminy Kościan zrzeszonych w
OZPN Leszno. Ten turniej mistrzowski odbył się 7 lutego

Mistrzostwa Gminy w Futsalu
i zgromadził osiem drużyn. Po zaciętych meczach zwycię-
stwo odniosła drużyna PKS Racot pokonując w finale Olim-
pię Stary Lubosz. Mecz o III miejsce był wewnętrznym
pojedynkiem drużyn z Kurzej Góry. Wyżej notowany Ry-
wal-Ewmar pokonał Rywala II. Rozgrywano także turnie-
je młodzieżowe. W kategorii juniorów triumfowała repre-
zentacja JunaTrans Stare Oborzyska, a wśród młodzi-
ków – PKS Racot.                                                             (md)

Seniorzy PKS Racot

           Dnia 6 lutego z inicjatywy sołtysów gminy odbył się
w Kokorzynie I Bal Sołtysów i Samorządowców Gminy
Kościan. W balu tym wzięły udział 63 pary, w tym zapro-
szeni goście m.in Jan Szczepaniak - Przewodniczący Rady
Gminy, Marieta Szkudlarska - Wiceprzewodnicząca Rady
oraz sołtysi z gminy, radni gminni i powiatowi. Sprawami
organizacyjnymi i prowadzeniem Balu zajął się sołtys
Kokorzyna - Krzysztof Jankowski przy pomocy Reginy
Pawlak - sołtysa wsi Szczodrowo. Podczas imprezy odby-
ła się loteria fantowa. Fanty na ta loterię zostały ufundo-
wane przez Wójta Gminy Kościan - Henryka Bartoszew-
skiego oraz wszystkich sołtysów bawiących się na Balu.
Dochód z zakupionych losów zostanie przeznaczony na
wyjazd szkoleniowy sołtysów do Zakopanego.            (mn)

Bal Sołtysów
i Samorządowców



luty 20106strona

miasto Koœcian

Na XXXVI sesji, która odbyła się 21 stycznia 2010
roku, Rada Miejska Kościana podjęła następujące
uchwały:
- w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w
mieście Kościanie. W uchwale określono wysokości sta-
wek netto za wodę – 2,50zł/m3 i ścieki – 3,40 zł/m3 dla
gospodarstw domowych oraz dla przemysłu za wodę -
2,50 zł/m3 i za ścieki - 3,70 zł/m3. Do cen netto dolicza
się 7 % podatku VAT oraz opłatę abonamentową na
każdego odbiorcę za okres rozliczeniowy w wysokości
2,50 zł,
- w sprawie aneksu nr 4 do porozumienia międzygmin-
nego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia
gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schro-
niska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed bezdom-
nymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksplo-
atacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwie-
rząt w Gaju. W uchwale wyrażono zgodę na zawarcie
aneksu do istniejącego porozumienia, w związku z wyra-
żeniem przez Gminę Kościan woli uczestniczenia w po-
rozumieniu oraz nowym procentowym udziałem w kosz-
tach utrzymania schroniska powiązanym z wielkością
gmin,
 - w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza
Miasta Kościana. Skarga dotyczyła wskazania tymcza-
sowego pomieszczenia przez Gminę Miejską Kościan
Panu L.H. w związku z tytułem wykonawczym osoby skar-
żącej. Po rozpatrzeniu skargi uznano, że w świetle ist-

Z prac Rady Miejskiej

Zaproszenie na sesję Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że w dniu 16.02.2010r. na tablicy ogłoszeń
w gmachu Urzędu Miejskiego wywieszony został na
okres 3 tygodni wykaz części ściany w budynku na
nieruchomości położonej w Kościanie przy ul. Bernar-
dyńskiej 2 przeznaczonej do wydzierżawienia w try-
bie bezprzetargowym na okres do 3 lat

W środę 17 lutego br. Burmistrz Miasta Kościana uro-
czyście wręczył dyplomy i nagrody laureatom konkursu
„Zatrzymane w kadrze”, który został zorganizowany w ra-
mach obchodów 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Konkurs polegał na rozpoznaniu miejsc i osób z 9 doku-
mentalnych fotografii, które przedstawiały uroczystości po-
grzebowe ofiar nazistowskich zbrodni w Kościanie z dnia 7
listopada 1945 roku. Zdjęcia prezentowano w holu Urzędu
Miejskiego Kościana i Starostwa Powiatowego w Kościanie,
na stronie internetowej miasta Kościana oraz na łamach
Gazety Kościańskiej. Rozpoznane zostały trzy osoby oraz
wszystkie miejsca przemarszu konduktu żałobnego.

Coraz mniej jest osób, które pamiętają tamten tragiczny
okres w dziejach narodu polskiego. Historia nie lubi stagnacji,

Konkurs „Zatrzymane w kadrze”
Na spotkanie przybyli uczestnicy konkursu, którzy z rąk Burmistrz Miasta Kościana Michała Jurgi odebrali nagrody
książkowe oraz dyplomy.

naszym obowiązkiem jest zachować i przekazywać ją potom-
nym. Mieszkańcy między innymi poprzez udział w tym kon-
kursie na nowo odkrywają karty historii naszego miasta. -
powiedział Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga.

Konkurs spotkał się z dużym zainteresowaniem.
Wśród uczestników były osoby będące świadkami tam-
tych wydarzeń, a także młodzi mieszkańcy Kościana, któ-
rzy poprzez zainteresowanie historią, szczególnie nasze-
go regionu, wzmacniają więzi pomiędzy pokoleniami i
utrwalają świadectwo tamtych wydarzeń. Nagrodzeni
zostali: Kazimierz Dziamski, Mateusz Grześkowiak,
Maria Musiał, Zdzisław Szłapka oraz Stefan Żurkiewicz.
W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele lokal-
nych mediów.

W szkołach trwają zajęcia projektu SMART KIDS
Od 11 stycznia br. w kościańskich szkołach odbywają

się już zajęcia projektu „Smart kids”, na który Gmina
Miejska Kościan pozyskała w całości dofinansowanie ze
środków unijnych w kwocie 45 tys. zł.

Projektem objęte są wszystkie dzieci w wieku pięciu i
sześciu lat, uczęszczające do przyszkolnych oddziałów ze-
rowych w Kościanie. Uczestniczy w nim 207 dzieci, które w
grupach 9-15 osobowych, mogą poznawać język angielski.

Wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali podręczniki, zeszy-
ty ćwiczeń i płyty, które mogą wykorzystywać także do utrwa-
lania materiału z rodzicami w domach. Do prowadzenia
zajęć zakupione zostały także radioodtwarzacze. Zajęcia
kończyć się będą certyfikatami dla każdego z uczestników.

W szkołach trwają
zajęcia projektu SMART KIDS

Od kilku już lat w Kościanie organizowane są rozgrywki
sportowe pomiędzy mieszkańcami poszczególnych osiedli.
W ciągu minionego roku odbyło się dziewięć turniejów w róż-
nych dyscyplinach sportowych: w pływaniu, tenisie stołowym,
piłce nożnej, kręglach, koszykówce, tenisie ziemnym, w strze-
laniu, siatkówce plażowej oraz halowej. Po raz czwarty pierw-
sze miejsce zajęło Osiedle „Wolności”, które otrzymało w
nagrodę puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościa-
na. Na II miejscu uplasowało się Osiedle „Konstytucji 3
Maja”, natomiast na III miejscu znalazło się Osiedle „Śród-
mieście”. Kolejne miejsca zajęli reprezentanci osiedli: „Ja-
giellońskiego”, „Piastowskiego”, „Wesołego Miasteczka”,
„Gurostwa”, „Błoni” i osiedla „Generała Sikorskiego”.
Wszystkim Przewodniczącym Zarządów Osiedli wręczono
na sesji okolicznościowe dyplomy.

Wykaz imprez sportowo-rekreacyjnych w 2010 r. zamiesz-
czono na stronie internetowej Miasta Kościana w zakładce
Rada Miejska Kościana. Zapraszamy do kibicowania.

Rozgrywki sportowe

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkie-
wicz podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Kościana 21
stycznia br. wręczył puchar Przewodniczącemu Zarządu
Osiedla Wolności Ireneuszowi Beszterdzie

niejącego stanu faktycznego i prawnego wniesiona skar-
ga była nieuzasadniona,
 - w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. Uchwałą
stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnej Rady Miej-
skiej Kościana Marii Sworackiej.

W związku z zakończeniem kontroli problemowej Ko-
misji Rewizyjnej w zakresie zawartości azbestu w Sa-
morządowym Przedszkolu Nr 2 w Kościanie podjęto
uchwałę w sprawie przyjęcia wyników kontroli Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Kościana.

Podjęte uchwały zostały opublikowane na stronie BIP
Urzędu Miejskiego http://bip.wokiss.pl/koscianm w za-
kładce organy władzy publicznej -Rada Gminy.

Ponadto podczas XXXVI sesji wysłuchano sprawoz-
dań z działalności komisji stałych oraz sprawozdania z
działalności Rady Miejskiej za 2009 rok.

Rada przyjęła plany pracy komisji stałych, a także
ramowy plan pracy Rady Miejskiej Kościana na 2010 rok.
Informacja o pracach komisji stałych Rady

Przed XXXVI sesją Rady Miejskiej odbyły się posie-
dzenia komisji stałych Rady Miejskiej Kościana. Komi-
sje szczegółowo analizowały projekt uchwały w sprawie
zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzenia ścieków w mieście Kościa-
nie oraz opiniowały projekty uchwał będące przedmio-
tem obrad Rady.

Ponadto podczas posiedzeń przedstawiono sprawoz-
dania za 2009 rok i ustalono plany pracy na 2010 rok.
Poruszano również sprawy bieżące dotyczące miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana zaprasza
wszystkich mieszkańców na sesję Rady Miejskiej, któ-
ra odbędzie się w czwartek 25 lutego 2010 r. o godz.
16.00 w auli Kolegium Uniwersytetu im. A. Mickiewi-
cza, ul. Bernardyńska 2.

Kościański Ośrodek Kultury organizuje na przełomie lu-
tego i marca szereg atrakcyjnych imprez kulturalnych.

W ostatnią sobotę lutego tj. 27-ego o godz. 16.00 w ra-
mach „Rodzinnego Spotkania z Bajką” w sali KOK-u odbę-
dzie się dla dzieci w wieku od 3 lat przedstawienie teatralne
„Historia Calineczki” wg utworu Hansa Christiana Anderse-
na, przygotowane przez toruński teatr lalkowy „Baj Pomor-
ski”, bilety w cenie 8 zł.

W niedzielę 7 marca o godz. 17.00 odbędzie się sz ope-
retką „Kobiety Świata” - Opera Light w wykonaniu solistów
Teatru Wielkiego w Warszawie, bilety normalne w cenie
25 zł, grupowe w cenie 20 zł.

Do 16 marca br. będą przyjmowane zgłoszenia do udziału
w X Konkursie Piosenki Dzieci i Młodzieży organizowanego
przez Kościański Ośrodek Kultury. Uczestnikiem konkursu
może zostać każde dziecko w wieku od 7 do 15 lat, które przy-
gotuje wykonanie polskiego utworu. Podczas przesłuchania
konkursowego w sobotę 20 marca br. o godz. 10.00 dzieci i
młodzież zaprezentuje swoje umiejętności artystyczne i es-
tradowe. Natomiast w niedzielę 21 marca o godz. 16.00 lau-
reaci wezmą udział w konkursie finałowym. Wstęp wolny.
Wszystkich serdecznie zapraszamy.

Imprezy kulturalne w KOK-u
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powiat Koœciañski

„Drzewa o historii, ptaki o współczesności” to hasło
ekologicznego projektu, który zostanie zrealizowany przez
kościańskie starostwo powiatowe na terenie Parku Kra-
jobrazowego im. gen Dezyderego Chłapowskiego.

Projekt przede wszystkim ma podnieść poziom naszej
wiedzy na temat przyrody, która nas otacza. Wielość ga-
tunków zwierząt i roślin na terenie Parku Chłapowskiego
jest warta poznania. Świadomość wyjątkowości tego miej-
sca sprawi, że będziemy o nie bardziej dbać.
Projekt, na realizację którego powiat pozyskał dofinanso-
wanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego będzie realizowany poprzez dwa, uzupełniające
się elementy.

Pierwszy to kampania informacyjno – promocyjna. W
jej ramach zostanie wydany folder informacyjny o przyro-
dzie na terenie Parku im. gen D. Chłapowskiego. Przede
wszystkim znajdą się w niej informacje uwypuklające zna-
czenie, funkcję i role zadrzewień śródpolnych, ich wpływ
na środowisko naturalne. Warto przypomnieć, że to dzia-
łanie będzie uzupełnieniem prowadzonego przez starostwo
powiatowe projektu zadrzewiania dróg śródpolnych. Fol-
der będzie kolportowany m.in. wśród osób mieszkających
na terenie Parku. Będzie również dostępny dla turystów.
Poza folderem zostanie wydany atlas ptaków które moż-

Ekologiczna ścieżka w Powiecie Kościańskim

Ścieżka edukacyjna da okazję do poznania przyrody Ziemi
Kościańskiej

na spotkać w Parku Krajobrazowym. W atlasie znajdzie
się kompleksowa informacja na temat wszystkich pta-
ków zamieszkujących Park. Będzie w nim mowa o ich
wpływie na prawidłowe funkcjonowanie środowiska. Bę-
dzie tam także informacja o statusie ochronnym poszcze-
gólnych gatunków oraz o tym co robić, by gatunki te prze-
trwały i nie zmieniały swoich siedlisk. Folder i atlas w
wersji elektronicznej będzie można pobrać ze stworzonej
strony internetowej, na której znajdą się także informa-
cje na temat ścieżki edukacyjnej, która będzie drugim ele-
mentem ekologicznego projektu.

Ścieżka edukacyjna będzie miała 28,5 km. Popro-
wadzi przez Racot – Spytkówki – Stary Gołębin – Tu-
rew  Rąbiń – Rogaczewo Wielkie – Rogaczewo Małe –
Wyskoć – Darnowo. Turew będzie najważniejszym miej-
scem na szlaku przyrodniczej wędrówki. Przez urozma-
icony przyrodniczo krajobraz pełen rzadkich gatunków
ptaków, zadrzewień śródpolnych poprowadzą turystów
tablice informacyjne. Znajdą się na nich informacje o
najciekawszych przyrodniczych punktach ścieżki, gatun-
kach drzew i ptaków. Ścieżka – przewodnik po przyro-
dzie w naszym powiecie  - będzie dobrym impulsem do
tego, by spędzić popołudnie blisko natury na rowero-
wej, czy pieszej wędrówce.

Starostwo wyda na realizację projektu ponad 119 tys.
złotych. Równe 70% tej kwoty, ponad 83 tys. złotych po-
wiat pozyskał ze wspomnianego Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego. Realizacja projektu po-
trwa do połowy przyszłego roku.

Przed kilkoma dniami, 19 lutego minęła 70. rocz-
nica śmierci Alfreda Chłapowskiego ziemianina, wła-
ściciela Bonikowa, działacza społecznego, ministra,
wreszcie wyjątkowego dyplomaty, ambasadora Rzeczy-
pospolitej Polskiej we Francji w latach 1924-1936. Z
tej okazji Samorządy Ziemi Kościańskiej: Powiat Ko-
ściański, Miasto Kościan i Gmina Kościan postanowi-
ły przypomnieć tego wybitnego potomka sławnego rodu.

Uroczystości rocznicowe , nad którymi patronat ho-
norowy zechciała objąć pani Maria Kaczyńska, Mał-
żonka Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz pan
Tomasz Orłowski, Ambasador Rzeczypospolitej Pol-
skiej we Francji odbędą się w 26 lutego 2010 roku w
Bonikowie i Kościanie.
Alfred Stefan Franciszek Chłapowski z Bonikowa h.
Dryja urodził się 5 października 1874 roku w Boniko-
wie. Od 1904 do 1909 roku był posłem do Reichstagu,
członkiem Koła Polskiego.  W 1922 roku został wybra-
ny posłem na Sejm. Od 27 października 1923 do 14
grudnia 1923 roku był ministrem rolnictwa i dóbr pań-
stwowych w rządzie Wincentego Witosa.

Działacz wielkopolskiego Chrześcijańsko-Narodo-
wego Stronnictwa Rolniczego. Pełnił również funkcję
prezesa Związku Producentów Rolnych, był członkiem
Centralnego Towarzystwa Gospodarczego. Jeden z naj-
bogatszych ziemian wielkopolskich.

22 marca 1924 roku został polskim posłem we Fran-
cji, a od 27 listopada 1924 do 20 czerwca 1936 roku,
po podniesieniu rangi przedstawicielstw dyplomatycz-
nych, był ambasadorem RP we Francji.

„Dyplomacja była dla Chłapowskiego dziedziną zu-
pełnie nową i nieznaną. Do służby dyplomatycznej pre-
destynowały go cechy osobiste, kontakty międzynarodo-
we, a także niezależność finansowa. Objęcie kierownic-
twa poselstwa, a później ambasady polskiej we Francji
było jednak dla Chłapowskiego nie lada wyzwaniem. (…)
Wypełniając zadania dyplomatyczne Chłapowski potra-
fił oddzielić sentyment do Francji od racjonalnej oceny
sytuacji, a pobożne życzenia od rzeczywistości.  W zdo-
bywaniu informacji pomagały mu wrodzone cechy, a
zwłaszcza umiejętność nawiązywania i podtrzymywania
kontaktów z ludźmi. Chłapowski był dyplomatą dużego
formatu, mimo, że nie zawsze potrafił właściwie ocenić
wartość przekazywanych mu przez polityków francuskich
informacji, wyciągając z nich niekiedy nazbyt optymi-
styczne wnioski. (…) Na usprawiedliwienie Chłapow-
skiego przemawia fakt, że nie był on zawodowym dyplo-
matą, a wszystkiego uczył się dopiero na miejscu i uczy-
nił w tym zakresie znaczne postępy, godnie reprezentu-
jąc interesy Polski nad Sekwaną. Pod tym względem nie
ustępował swoim kolegom – kierownikom placówek dy-
plomatycznych innych państw, którzy niejednokrotnie
mieli lepsze przygotowanie zawodowe i bogate doświad-
czenie. Wielka polityka powróciła do życia Chłapowskie-
go we wrześniu 1939 r. i nie oszczędziła mu widoku klę-
ski sprawy, której służył przez wiele lat”.

Po agresji Niemiec na Polskę został uwięziony przez
Niemców.  Zmarł w szpitalu w Kościanie 19 lutego 1940
roku.                                                                                        bj
Cytat: M. Wołos, Alfred Chłapowski 1874-1940. Bio-
grafia ambasadora Polski we Francji, Toruń 2001, s.
296, 298.

Ambasador

Alfred Chłapowski w mundurze ambasadora RP – zdjęcie
wykonane w 1927 roku, źródło:   M. Wołos, Alfred Chłapow-
ski 1874-1940. Biografia ambasadora Polski we Francji,
Toruń 2001, s. 343.

Stowarzyszenie
Wspierania Przedsiębiorczości
w Kościanie realizauje projekt:

„Lepsze kwalifikacje
kluczem do

przedsiębiorczej przyszłości”

- jesteś dorosły … ? nie masz zatrudnienia … ?
posiadasz maksymalnie wykształcenie średnie
… ?
- chcesz nabyć nowe umiejętności zakładania i
prowadzenia własnej firmy i spółdzielni socjal-
nej … ?
- a może chcesz otworzyć coś swojego … ?

Tak?
To jest  to szkolenie właśnie dla Ciebie !

ZAPEWNIAMY

• Możliwość ubiegania się o bezzwrotną dotację
dla osób zainteresowanych otworzeniem własnej
firmy do 18 tys. zł  ze środków Funduszu Pracy
•   Zajęcia z psychologiem i doradcą zawodowym
•   Szkolenia z zakresu zakładania własnej fir-
my, spółdzielni socjalnej
•   Częściową refundację kosztów przejazdu na
szkolenie oraz catering
•   Zajęcia 3 razy w tygodniu, łącznie 10 dni
szkolenia
• Spotkanie z założycielem spółdzielni socjalnej,
który podzieli się własnym doświadczeniem w
tym zakresie

Zrób pierwszy krok!
Udział w szkoleniu jest bezpłatny!

Więcej informacji i zgłoszenia:
Pod numerem telefonu: 65 512-77-83 lub osobi-
ście w siedzibie Stowarzyszenia Wspierania
Przedsiębiorczości w Kościanie przy ul. Rzemieśl-
niczej 2

PROJEKT WSPÓ£FINANSOWANY PRZEZ UNIÊ EUROPEJSK¥
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPO£ECZNEGO
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w marcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 1 marca 2010
2. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 2 marca 2010
3. Pod Biały Orłem Kościan, ul. Rynek 21 3 marca 2010
4. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 4 marca 2010
5. Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 5 marca 2010
6. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 6 marca 2010
7. Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 7 marca 2010
8. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 8 marca 2010
9. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 9 marca 2010
10. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 10 marca 2010
11. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 11 marca 2010
12. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 12 marca 2010
13. Medyk Kościan ul. Wolności 27 13 marca 2010
14. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 14 marca 2010
15. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 15 marca 2010
16. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 16 marca 2010
17. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 17 marca 2010
18. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 18 marca 2010
19. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 19 marca 2010
20.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 20 marca 2010
21. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 21 marca 2010
22.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 22 marca 2010
23. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 23 marca 2010
24. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 24 marca 2010
25. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 25 marca 2010
26. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 26 marca 2010
27. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 27 marca 2010
28. Medyk Kościan ul. Wolności 27 28 marca 2010
29. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 29 marca 2010
30. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 30 marca 2010
31. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 31 marca 2010
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

Z okazji Dnia Kobiet w niedzielę 07 marca o godzinie
10:00 FX partnerzy zapraszają serdecznie do udziału w
rodzinnym, amatorskim, zabawowym „IX Rajdzie Samo-
chodowym Sikorki z FX-em”.

Rajd rozpoczyna się na parkingu przy centrum handlo-
wym Auchan w Komornikach k/Poznania, natomiast za-
kończy się w Kościanie. Na mecie na wszystkich uczestni-
ków rajdu będzie czekał smaczny poczęstunek. Ponieważ
trasa prowadzi drogami powiatu kościańskiego szczegól-
nie serdecznie zapraszamy mieszkańców Kościana i oko-
lic!

Uczestnicy rajdu zmierzą się ze specjalnie przygotowa-
nymi zadaniami „rajdowymi”, takimi jak: samochodowe
próby sprawnościowe, konkurencje zabawowe oraz testy
wiedzowe i dotyczące przepisów ruchu drogowego. Dodat-
kowe punkty można uzyskać za wiedzę o regionie, przez
który powiedzie trasa rajdu. Wiedza z tego zakresu będzie
sprawdzana podczas rajdu, więc w tym wypadku Kościa-
niacy mają szczególnie duże szanse na zdobycie maksy-
malnej ilości punktów.

Trasa rajdu poprowadzona będzie głównie drogami as-
faltowymi, ale niewykluczone, iż uczestnicy przejadą tak-
że i polną drogą aby znaleźć odpowiedź na rajdowe testy.

„XI Sikorki z FX-em” to pierwszy rajd w klasyfikacji
Rajdowego Pucharu FX 2010 – Wielkopolskie Podróże.
Warto dodać, iż podczas zeszłorocznych „Wielkopolskich
Podróży” uczestnicy rajdów FX odwiedzili powiaty nowoto-
myski, gnieźnieński, średzki i obornicki!

Dla zwycięzców imprezy przewidziano puchary i naro-
dy od sponsorów, wszyscy uczestnicy otrzymają drobne upo-
minki i pamiątkowe dyplomy.

Szczegóły dotyczące rajdu znajdują się na stronie
www.fxpartnerzy.pl  Informacje można  również uzyskać
dzwoniąc pod nr (61) 8-266-275. Zgłoszenia przyjmowane
są do 05 marca b.r. 

Patronat honorowy: Starosta Powiatu Kościańskiego
Sponsorzy: Salko, Damen Still Danuta Szalek
Patronat medialny: Radio Merkury, portal EchoPoznania.pl

IX Jubileuszowy
Rajd Samochodowy
„Sikorki z FX-em” w Kościanie

Zapraszamy do zabawy!

Już za 10 dni, 6 marca 2010 roku odbędą się VIII
Mistrzostwa Powiatu Kościańskiego w Narciarstwie
Zjazdowym i Snowboardzie. Zawody tradycyjnie od-
będą się w Zieleńcu. Start godzina 10:30, stok przy
wyciągu „Gryglówka” przy głównym parkingu OSiR-u.
Już za kilka dni mieszkańcy powiatu mają okazję, by
w wyniku sportowej rywalizacji stanąć na podium po-
wiatowych narciarskich mistrzostw. Jestem przekona-
ny, że dobre warunki pogodowe oraz duch zimowej olim-
piady sprawią, że tegoroczne zawody będą udane –
mówi Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościański.
Przypominam, że w zawodach mogą uczestniczyć
wszystkie osoby zamieszkałe na stałe lub czasowo na
terenie naszego powiatu.

Udział w zawodach można zgłaszać do 1 marca w
Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie, ul Gostyńska 38, codziennie w
godzinach 8:00-15:00. Wówczas koszt zgłoszenia wy-
nosi 35 złotych dla osoby dorosłej. Młodzież ucząca
się – przy zgłoszeniu należy przedstawić ważną legi-
tymację – płaci 15 złotych. W przypadku startu w
dwóch konkurencjach opłata dodatkowa wynosi 5 zło-

tych. Dzieci do 8 roku życia startują bezpłatnie. Oso-
by, które nie zgłoszą się wcześniej mogą to zrobić
również w dniu zawodów. Biuro zawodów będzie
czynne w godzinach od 8:00 do 9:00. Wówczas opła-
ta za start wyniesie, dla osoby dorosłej - 45 złotych,
dla młodzieży uczącej się - 25 złotych, dodatkowa
opłata za start w dwóch konkurencjach - 15 złotych,
dla dzieci do 8 roku życia -10 złotych. Uiszczenie
opłaty startowej uprawnia do korzystania bezpłat-
nie w dniu zawodów do godz. 13:00 ze stoku i wycią-
gu „Gryglówka”.  Opłata startowa, za wyjątkiem
sytuacji, gdy zawody zostaną odwołane, nie podle-
ga zwrotowi. Szczegółowy regulamin Mistrzostw
znajduje się na stronie internetowej powiatu pod
adresem www.powiatkoscian.pl. Zainteresowanych
zawodami prosimy o kontakt z Beatą Ratajczak z
Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa
Powiatowego w Kościanie. Numery telefonów: 0-65
512 70 67, 512 74 33, wew. 28.

Patronat medialny nad zawodami objęła Redak-
cja Gazety Kościańskiej i Radio ,,Elka”. Mistrzo-
stwa nagłaśnia firma MUSIC LINE ze Śremu. bj

Za 10 dni
Zieleniec!

W Centrum Sportu i Rehabilitacji przy Zespole Szkół
im. Marii Konopnickiej w Kościanie gościły reprezentacje
szkół z regionu leszczyńskiego, w środę 10 lutego odbyły
się tam Mistrzostwa Regionu w tenisie stołowym.  W za-
wodach wzięły udział drużyny z Leszna, Rydzyny, Wscho-
wy, Rawicza, Brzezia i Kościana.

W uroczystym otwarciu imprezy uczestniczył Edward
Strzymiński – Wicestarosta Kościański. Zawody rozegra-
no w 4 kategoriach. Chłopcy i dziewczęta zostały podzie-
lone na grupy starszych i młodszych zawodników.  Zawody
przeprowadzili Panowie Jerzy Gąsiorowski i Tomasz Ja-
der, a sędziami stolikowymi byli uczniowie I liceum w
Kościanie.

Każdy uczestnik otrzymał upominek od Coccodrillo,
zawody były dofinansowane przez Starostwo Powiatowe
w Kościanie i miasto Kościan.
Poniżej prezentujemy listę zwycięzców:

Mistrzostwa Regionu
w tenisie stołowym

Dziewczęta starsze
1 miejsce Andżelika Gołembska - ZSS Leszno
2 miejsce Jagoda Wolna - SOSW Wschowa
3 miejsce Dorota Michalak - ZSS Koscian
Dziewczęta młodsze
1 miejsce Marika Maślak - ZSS Koscian
2 miejsce Beata Gadomska - ZSS Koscian
3 miejsce Aldona Kunc - ZSS Koscian
Chłopcy starsi
1 miejsce Piotr Piwowarski- SOSW Wschowa
2 miejsce Arkadiusz Ruskowiak - ZSS Koscian
3 miejsce Przemysław Gajewski - ZSS Brzezie
Chłopcy młodsi
1 miejsce Janusz Turbański- ZSS Brzezie
2 miejsce Kamil Garwas - SOSW Rydzyna
3 miejsce Marcin Lisiecki - ZSS Leszno

mr


